
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 84 dell’11-05-2010

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIO-
NALE 20 aprile 2010, n. 1020

Partecipazione al Programma Comunitario
Competitività e Innovazione (CIP) - Servizi di
sostegno a favore delle imprese e dell’innova-
zione. Progetto Bridgaconomies.

La Vicepresidente, Assessore allo Sviluppo Eco-
nomico e Innovazione Tecnologica, avv. Loredana
Capone, sulla base dell’istruttoria espletata dai
Dirigenti Ufficio Ricerca Industriale e Innovazione
tecnologica e Ufficio Attrazione degli Investimenti
e confermata dal Dirigente del Servizio Ricerca e
Competitività, riferisce quanto segue. Premesso che 

1. con la Delibera n. 396 del 29 marzo 2007 la
Giunta Regionale approvava la proposta di pro-
getto, presentato nell’ambito di un bando pub-
blicato dalla Commissione Europea (di seguito
CE) sulla GUCE C 306 del 15.12.06, per la crea-
zione della Enterprise Europe Network, una rete
unica che fornisca servizi di informazione, feed-
back, cooperazione delle imprese e internazio-
nalizzazione (modulo A), servizi a favore del-
l’innovazione e del trasferimento di tecnologie e
di conoscenze (modulo B) e servizi atti a pro-
muovere la partecipazione delle PMI al pro-
gramma quadro comunitario in materia di RST
(modulo C) 

2. detto Progetto, denominato B.R.I.D.G.acono-
mies (Business Relays for Innovation and Deve-
lopment of Growing Economies), veniva suc-
cessivamente approvato dalla CE e, con DGR
n.177 del 19 febbraio 2008, la Regione Puglia
affidava all’ARTI la gestione del suddetto pro-
getto di durata triennale (scadenza 31/12/2010) 

3. con nota del 28/01/2010 l’EACIAgenzia esecu-
tiva della CE forniva le indicazioni temporali
relative al lancio di un’ulteriore consultazione
rivolta ai consorzi già operanti nella Rete, per la
presentazione di un nuovo programma di lavoro
relativo al biennio 20112012 

4. in occasione della nuova consultazione la
Regione Puglia intende confermare il proprio

interesse a partecipare al progetto, anche avva-
lendosi della società regionale in house Puglia
Sviluppo S.p.A. 

COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA
LEGGE REGIONALE N. 28/01 E SUC-
CESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI 

La presente deliberazione non comporta implica-
zioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa
e dalla stessa non deriva alcun onere a carico del
bilancio regionale. 

Il presente provvedimento rientra nella specifica
competenza della Giunta Regionale ai sensi dell’ar-
ticolo 4, comma 4, lettera k) della L.R. n. 7 del 4
febbraio 1997. 

Il relatore, sulla base delle risultanze istruttorie
come innanzi illustrate, propone alla Giunta l’ado-
zione del conseguente atto finale. 

LA GIUNTA REGIONALE 

udita la relazione e la conseguente proposta della
Vicepresidente Assessore allo Sviluppo Economico
e Innovazione Tecnologica; 

vista la dichiarazione posta in calce al presente
provvedimento da parte del Dirigente del Servizio
Ricerca e Competitività che attesta la conformità
alla legislazione vigente; 

a voti unanimi espressi nei modi di legge, 

DELIBERA

• di prendere atto delle premesse che formano
parte integrante del presente provvedimento; 

• di confermare la partecipazione della Regione
Puglia al Progetto BridgaconomiesProgramma
di lavoro 20112012;

• di individuare quale Servizio responsabile della
attuazione del Progetto il Servizio Ricerca e
Competitività che - nell’ambito dei rapporti cor-
renti con la società Puglia Sviluppo - potrà avva-

13752



13753Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 84 dell’11-05-2010

lersi della stessa per la realizzazione delle attività
previste, ivi compresa la partecipazione al Comi-
tato guida del Progetto;

• di disporre la pubblicazione della presente deli-
berazione sul Bollettino ufficiale della Regione.

Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott. Nichi Vendola

_________________________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIO-
NALE 20 aprile 2010, n. 1021

PO FESR 2007 - 2013. Asse I - Linee di Inter-
vento: 1.1 - Azione 1.1.2 e 1.4 - Azione - 1.4.1 -
Asse II. Linea di Intervento 2.4 - Azione 2.4.2 -
Asse VI. Linea di Intervento 6.1 - Azione 6.1.2.
Avviso D.D. n. 589 del 26.11.2008, pubblicato sul
BURP n. 191 del 10.12.2008.Delibera di appro-
vazione del Progetto Definitivo.Soggetto propo-
nente: MADOGAS S.r.l. - P. IVA 04824790721

La Vice Presidente Assessore allo Sviluppo Eco-
nomico e Innovazione Tecnologica, sulla base della
relazione istruttoria espletata dall’Ufficio Incentivi
alle Pmi e confermata dal Dirigente del Servizio
Ricerca e Competitività, riferisce quanto segue: 

Visti: 
- il PO 2007-2013 FESR della Regione Puglia,

come approvato dalla Commissione Europea con
C (2007) 5726 del 20.11.2007; 

- la DGR n. 146 del 12.02.2008 con la quale la
Giunta Regionale ha preso atto di detta decisione
comunitaria (BURP n. 31 del 26.02.08); 

- la Legge Regionale n. 10 del 20.06.2004, recante
“Disciplina dei regimi regionali di aiuto” e suc-
cessive modificazioni e integrazioni; 

- il Regolamento n. 9 del 26.06.2008 recante la
disciplina dei Regimi di Aiuto regionali in esen-
zione (BURP n. 103 del 30.06.2008), modificato
dal Regolamento n. 1 del 19.01.2009 (BURP n.
13 suppl. del 22.01.2009) e dal Regolamento n.
19 del 10 agosto 2009 (B.U.R.P. n. 123 suppl. del
11.08.2009); 

- il Titolo V del citato Regolamento, denominato
“Aiuti alle medie imprese e ai Consorzi di PMI
per Programmi Integrati di Agevolazione”. 

Visto altresì: 
- il DPGR n. 886 del 24.09.2008 con cui è stato

emanato l’Atto di Organizzazione per l’Attua-
zione del PO FESR 2007-13; 

- la DGR n. 1849 del 30.09.2008 con la quale sono
stati nominati l’Autorità di Gestione del PO
FESR 2007-2013, nonché i Responsabili degli
Assi in cui si articola; 

- la DGR n. 185 del 17.2.2009 con la quale sono
stati nominati i Responsabili di Linea, modificata
dalla Delibera di Giunta regionale n. 2157 del
17.11.2009; 

- il D.P.G.R. 22 febbraio 2008, n. 161 con cui è
stato adottato l’atto di alta Organizzazione della
Presidenza e della Giunta della Regione Puglia
che ha provveduto a ridefinire le strutture ammi-
nistrative susseguenti al processo riorganizzativo
“Gaia”, - Aree di Coordinamento -Servizi -Uffici; 

- la DGR del 28 luglio 2009, n. 1351 con cui sono
stati individuati i nuovi Servizi relativi alle Aree
di Coordinamento e nella fattispecie per l’Area
Sviluppo economico, lavoro, innovazione, è stato
previsto tra gli altri, il Servizio Ricerca e Compe-
titività; 

- il D.P.G.R. 30 luglio 2009 n. 787 con cui sono
stati istituiti i Servizi ricadenti nelle otto aree di
coordinamento della Presidenza e della Giunta
della Regione Puglia; 

- la DGR del 4 agosto 2009, n. 1451, con cui si è
provveduto al conferimento dell’incarico di diri-
gente del Servizio, sopra menzionato; 

- le DD n. 11 dell’8 settembre 2009 e n. 12 del 9
settembre 2009 del Direttore dell’Area Politiche
per lo Sviluppo il Lavoro e l’Innovazione, con cui
sono stati istituiti, tra gli altri, gli Uffici relativi al
Servizio Ricerca e Competitività; 

- la DD Direttore di Area n. 30 del 22.12.2009 con
la quale è stato conferito l’incarico di dirigente
dell’Ufficio Incentivi alle PMI; 

- la DD Direttore di Area n. 14 del 16.09.2009 con
la quale è stato conferito l’incarico di dirigente
dell’Ufficio Ricerca Industriale e Innovazione
Tecnologica; 

- la DD del Dirigente Servizio Ricerca e Competi-
tività n. 31 del 26.1.2010 con la quale è stato


